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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punktu ir 
atsižvelgdama  į  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  2018  m.  balandžio  26  d.  sprendimą 
Nr. T2-86 „Dėl pritarimo Klaipėdos miesto ekonominės plėtros strategijai ir įgyvendinimo veiksmų 
planui iki 2030 metų“, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pripažinti netekusiu galios Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. 
sprendimą Nr. T2-280 „Dėl Paskatos organizuoti konferencinio turizmo renginius Klaipėdos miesto 
savivaldybėje administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

2. Skelbti  šį  sprendimą  Teisės  aktų  registre  ir  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto 
svetainėje.

Savivaldybės meras 

Teikėjas – Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Parengė
Turizmo skyriaus vedėja

Jūratė Sokolova, tel. 39 60 14
2024-11-04

Nuorašas



AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. LAPKRIČIO 25 D. 

SPRENDIMO NR. T2-280 „DĖL PASKATOS ORGANIZUOTI KONFERENCINIO 
TURIZMO RENGINIUS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE ADMINISTRAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 
PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Šiuo sprendimo projektu siūloma pripažinti netekusiu galios Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimą Nr. T2-280 „Dėl paskatos organizuoti konferencinio 
turizmo renginius Klaipėdos miesto savivaldybėje administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su 
visais pakeitimais ir papildymais (toliau – Sprendimas).

2. Projekte aptartų klausimų teisinis reglamentavimas.
Šis  sprendimo  projektas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 38 punktu ir atsižvelgdama į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2018 m. 
balandžio  26  d.  sprendimą  Nr. T2-86  „Dėl  pritarimo  Klaipėdos  miesto  ekonominės  plėtros 
strategijai ir įgyvendinimo veiksmų planui iki 2030 metų“,  todėl Klaipėdos miesto savivaldybės 
tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T2-280 „Dėl paskatos organizuoti konferencinio 
turizmo renginius Klaipėdos miesto savivaldybėje administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su 
visais pakeitimais ir papildymais gali būti panaikinamas tik pačios Klaipėdos miesto savivaldybės 
tarybos. 

3. Siūlomos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos ir laukiami rezultatai.
Siūloma  panaikinti  lūkesčių  nepateisinusį  Sprendimą,  kurio  vienas  pagrindinių  tikslų,  – 

konferencinio turizmo renginių organizavimo paskata, kaip vienas iš galimų (finansinių) įrankių, 
padėsiančių pritraukti didesnius nei 100 dalyvių renginius į Klaipėdos miestą. 

Atsisakius šios konferencinio turizmo paskatos, konferencinis turizmas bus vystomas toliau 
pasitelkiant  Lietuvos  konferencijų  ir  renginių  asociacijos  atstovų  rekomendacijas  ir  pasiūlytą 
bendradarbiavimą,  kurti  patrauklią  netradicinių  konferencijų  erdvių  pasiūlą,  taip  pritraukiant 
platesnę auditoriją ir skatinant konferencinį turizmą.

Savivaldybės administracijoje  atsiradus Rinkodaros skyriui  ir  priemonių veiksmų planui, 
tikimasi,  jog  bendradarbiaujant,  kartu  su  Turizmo  skyriumi,  bus  įgyvendinta  eilė  rinkodaros 
projektų konferenciniam turizmui skatinti. Pasitelkus kūrybiškus projektus, kurie akcentuoja miesto 
privalumus ir stiprina konferencinio turizmo patrauklumą, Klaipėda galėtų sustiprinti savo poziciją 
konkurencingų konferencijų miestų sąraše.

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.
Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 
5.  Projektui  įgyvendinti  reikalingas  kitų  teisės  aktų  keitimas,  naujų  teisės  aktų 

priėmimas.
Nėra.
6.  Biudžeto  lėšų  poreikis  projektui  įgyvendinti,  lėšų  sutaupymo  galimybės 

įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.
Biudžeto lėšų poreikio nėra. 
7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su 

visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.
2021 m. lapkričio 25 d.  Klaipėdos savivaldybės tarybai priėmus sprendimą dėl tikslinės 

paskatos organizuoti konferencinio turizmo renginius Klaipėdos miesto savivaldybėje, nuo 2022 m. 
sausio mėn. tikslingai, iš viso, dėl paskatos kreipėsi 4 organizacijos. Per šį 3 metų laikotarpį (iki 
2024 m. lapkričio mėn.) 3 pripažintos kaip netinkamos finansuoti atlikus administracinį vertinimą ir 
tik vienam konferencinio turizmo renginiui „Darni regiono plėtra: Ekonomikos, Vadybos, Teisės ir 
Technologijų galimybės 2023“ 2023 m. skirta 5 000 Eur paskata.

Nepaisant 2023 m. Tarybos sprendimu priimtų pakeitimų, kurios pagerino paskatos gavimo 
sąlygas (procedūrų supaprastinimas,  konferencinių renginių organizavimo laikotarpio prailginimas 
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2  mėn.,  tinkamų  finansuoti  renginio  išlaidų  praplėtimas,  siekiant  pritraukti  pranešėjus) 
susidomėjimo šiai paskatai nesulaukta. Sprendimo projekto rengimo metu buvo konsultuojamasi ir 
gautos žodinės rekomendacijos iš VšĮ „Go Vilnius“ ir Lietuvos konferencijų ir renginių asociacijos 
atstovų,  kurių  teigimu  konferencinis  turizmas  reikalauja  specifinės  infrastruktūros,  kad  galėtų 
patenkinti  organizatorių  ir  dalyvių  poreikius.  Klaipėda  turi  potencialą  pritraukti  konferencijų 
organizatorius,  tačiau  dabartinė  situacija  rodo,  kad  mieste  egzistuoja  kelios  svarbios  kliūtys, 
trukdančios sėkmingam konferencinio turizmo vystymui:

1. Klaipėdos mieste  nėra  pakankamai  reprezentatyvių konferencijų erdvių,  jų  skaičius  ir 
dydis  dažnai  riboja  galimybes  organizuoti  didelio  masto  tarptautines  konferencijas  ar  didesnius 
verslo renginius (viso yra apie 20 konferencijų salių, iš kurių trečdalis talpina iki 80-100 asmenų), t.  
y. nepakankamai išvystyta infrastruktūra. 

2. Nors kai kurios vietos yra modernizuotos, ne visos siūlo aukščiausios klasės įrangą ir 
patogumus,  kurie  būtini  tarptautiniams  renginiams.  Šiuolaikiniam  konferenciniam  turizmui 
reikalingos patalpos su lanksčiomis išplanavimo galimybėmis, šiuolaikine garso ir vaizdo įranga, 
veikiančiu internetu bei profesionaliu techniniu aptarnavimu.

3. Nors Klaipėdą galima pasiekti per Palangos oro uostą, tačiau siūlomas ribotas skrydžių 
skaičius, todėl tarptautiniams dalyviams dažnai tenka skristi į Vilnių arba Kauną, o tada keliauti į 
Klaipėdą  automobiliu  arba  viešuoju  transportu.  Tai  ilgina  kelionės  laiką  ir  atbaido  dalyvius  iš 
tolimesnių šalių dėl papildomų finansinių kaštų ir sukuria logistinį iššūkį renginių organizatoriams. 

4. Konferencijų  rengėjai  (ypač  biudžetinės  ir  viešosios  įstaigos)  savo  biudžeto  eilutėse 
nusimato išlaidas renginiui organizuoti ir poreikis paskatai gauti tampa neaktualus. 

5.  Lietuvos konferencijų ir renginių asociacijos atstovai  taip pat pažymėjo, kad šiai dienai 
jiems aktualios netradicinės erdvės, t. y. viešbučių konferencijų salės tokiems renginiams nebėra 
privalumas.  Netradicinės  erdvės  tampa  vis  labiau  vertinamos  konferencijų  ir  verslo  renginių 
sektoriuje,  nes  jos  gali  pasiūlyti  unikalią  atmosferą,  įkvėpimą  kūrybingumui  ir  naujus  būdus 
bendrauti bei mokytis. Šiuolaikinė konferencijų auditorija vertina patirtis ir įspūdžius, todėl tokios 
vietos gali padėti sukurti nepamirštamą įspūdį ir ilgalaikius prisiminimus.

8. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.
Nėra. 

Turizmo skyriaus vedėja                       Jūratė Sokolova



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Turizmo skyriaus Skyriaus vedėja Jūratė Sokolova
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021

M. LAPKRIČIO 25 D. SPRENDIMO NR. T2-280 „DĖL
PASKATOS ORGANIZUOTI KONFERENCINIO TURIZMO
RENGINIUS KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE
ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-11 Nr. T1-458
Adresatas –
Dokumentą vizavo. Bendrojo skyriaus Vyriausioji specialistė Birutė Radavičienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-05 14:17:10
Dokumentą vizavo. Turizmo skyriaus Skyriaus vedėja Jūratė Sokolova
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-05 14:21:43
Dokumentą vizavo. Teisės ir personalo skyriaus Vyriausioji specialistė Inga Ruibienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-05 14:28:35
Dokumentą vizavo. Teisės ir personalo skyriaus Skyriaus vedėjas Andrius Kačalinas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-05 16:22:50
Dokumentą vizavo.  Vicemerė Lina Šukytė-Korsakė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-05 16:44:52
Dokumentą vizavo.  Vicemerė Vaida Raugelė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-06 12:27:37
Dokumentą pasirašė  Meras Arvydas Vaitkus
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-11 10:04:20
Dokumentą tvirtino  Tarybos posėdžių sekretorė Julija Veresova
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-11 11:42:11
Registratorius Tarybos veiklos skyriaus Vyriausioji specialistė Virginija

Palaimienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-11-11 13:35:28
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-11-11 atspausdino Tarybos veiklos skyriaus Vyriausioji
specialistė Virginija Palaimienė

Nuorašas tikras
Klaipėdos miesto savivaldybė
2024-11-11


